

COMPTES ANNUELS

en euros

ASSOCIATION LE NATUROSCOPE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Bilan au 31/12/2025

Katia VILLANOVA PANZANI
co-présidente

Ion CEPLEANU
co-président

Nathan TEILLET
co-président



93 LA CANEBIERE BP 189
13001 MARSEILLE SIRET : 408334530

Sommaire

Dossier - page de garde	1
Sommaire	2
Attestation sans observation	3
BILAN	
Bilan Actif	4
Bilan Passif	5
COMPTE DE RÉSULTAT	
Compte de résultat	6
Compte de résultat (suite)	7
DÉTAIL DES COMPTES	
Bilan Actif détaillé	8
Bilan Passif détaillé	10
Compte de résultat détaillé	12
Contributions volontaires en nature détaillées	15

ATTESTATION

Mission de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes de l'entité **LE NATUROSCOPE** relatifs à la période du **01/01/2025** au **31/12/2025**, qui se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan : 430 304 €
- Excédent : 2 577 €

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à Marseille

Le 01/05/2026

Steeven PARIENTE
Expert-Comptable

Bilan Actif

Bilan Actif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025			Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Brut	Amort. Dép. (à déduire)	Net	Net
Frais d'établissement I				
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immo. incorp. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				-3 620
Constructions				
Instal. techniques, matériel et outillages indus.	21 924	21 924		
Autres immobilisations corporelles	64 367	63 288	1 079	7 692
Immo. corp. en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations	90		90	90
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	1 833		1 833	1 833
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ II	88 213	85 212	3 001	5 994
Comptes de liaison III				
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	65 989		65 989	65 420
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	74 797		74 797	83 984
Charges constatées d'avance	4 012		4 012	3 908
Valeurs mobilières de placement				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	282 505		282 505	259 982
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT IV	427 303		427 303	413 294
Frais d'émission des emprunts V				
Primes de remboursement des emprunts VI				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif VII				
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I à VII)	515 516	85 212	430 304	419 288

Bilan Passif

Bilan Passif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Fonds propres		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	10 284	10 284
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	294 884	264 650
Excédent ou déficit de l'exercice	2 577	30 233
Situation nette	307 745	305 168
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL DES FONDS PROPRES I	307 745	305 168
Autres fonds propres		
Montant des émissions de titres associatifs		
Avances conditionnées		
Autres		
TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES I bis		
Comptes de liaison II		
Fonds reportés et dédiés		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS III		
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques	3 362	3 362
Provisions pour charges		
TOTAL DES PROVISIONS IV	3 362	3 362
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	16 493	19 513
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	100 696	88 727
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	2 007	2 519
Produits constatés d'avance		
TOTAL DES EMPRUNTS ET DETTES V	119 196	110 758
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif VI		
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I à VI)	430 304	419 288

Compte de résultat

Compte de résultat	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Produits d'exploitation		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	287 035	291 015
dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	250 758	247 276
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	6 273	4 640
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I	544 065	542 932
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	98 184	95 368
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	13 634	7 697
Salaires	332 470	332 463
Cotisations sociales	96 804	72 958
Dotations aux amortissements et dépréciations	2 993	3 935
Dotations aux provisions		
Valeurs comptables des immo. incorporelles et corporelles cédées		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	145	540
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II	544 229	512 961
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-164	29 971
Produits financiers		
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	579	
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des cessions d'immobilisations financières		
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III	579	

Compte de résultat (suite)

Compte de résultat (Suite)	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Charges financières		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES IV		
RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	579	
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV)	415	29 971
Produits exceptionnels V	2 162	262
Charges exceptionnelles VI		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	2 162	262
Participation des salariés aux résultats VII		
Impôts sur les bénéfices VIII		
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	546 807	543 194
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	544 229	512 961
EXCÉDENT OU DÉFICIT	2 577	30 233

Contributions volontaires en nature		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		

Détails de comptes

Bilan Actif détaillé

Bilan Actif détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Net	Net	Montant	%
Frais d'établissement				
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains		-3 620.35	3 620.35	-100.00
28118210 AMORT MATERIEL		-828.90	828.90	-100.00
28118230 AMORT MATERIEL PRADET		-1 645.69	1 645.69	-100.00
28118240 AMORT MATERIEL MER		-572.88	572.88	-100.00
28118250 AMORT MATERIEL NATURE		-572.88	572.88	-100.00
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
21540000 Matériel industriel	8 583.58	8 583.58		
21540100 MATERIEL INDUSTRIEL PRADET	1 783.61	1 783.61		
21540200 MATERIEL INDUSTRIEL POLE MER	9 906.44	9 906.44		
21540300 MATERIEL INDUSTRIEL POLE NATURE	1 650.00	1 650.00		
28150000 Amortis. matériel et outillage	-21 923.63	-21 923.63		
Autres immobilisations corporelles	1 078.73	7 691.67	-6 612.94	-85.97
21810000 Installations générales	2 542.55	2 542.55		
21820000 Matériel de transport	37 870.00	37 870.00		
21830000 Matériel de bureau et informatique	18 839.91	18 839.91		
21830200 MATERIEL ET MOB. INFORMATIQUE	3 620.35	3 620.35		
21840000 Mobilier	764.26	764.26		
21840300 Mobilier NATURE	730.00	730.00		
28181000 Amortis. instal. gales, agenct. div	-2 542.55	-2 542.55		
28182000 Amortis. matériel de transport	-40 411.62	-34 035.45	-6 376.17	-18.74
28183000 Amortis. matér.bureau et informat.	-18 839.91	-18 603.14	-236.77	-1.27
28184000 Amortis. DOT mobilier	-1 494.26	-1 494.26		
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations	90.00	90.00		
26100000 Titres de participation	90.00	90.00		
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	1 832.50	1 832.50		
27500000 Dépôts et cautionnements	1 832.50	1 832.50		
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ	3 001.23	5 993.82	-2 992.59	-49.93
Comptes de liaison				
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Créances				

Bilan Actif détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Net	Net	Montant	%
Créances clients, usagers et comptes rattachés	65 988.58	65 420.10	568.48	0.87
41100000 Usagers	65 988.58	65 420.10	568.48	0.87
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	74 796.94	83 983.99	-9 187.05	-10.94
40100000 Fournisseurs	508.31	233.85	274.46	117.09
42104000 REMUNERATION BULOUP DANIELLE	0.01	0.01		
42104926 REMUNERATION MAUD THOMAS	57.13	57.13		
42104927 REMUNERATION THOMAS ANDRO		0.62	-0.62	-100.00
43780000 Autres organismes sociaux	722.11		722.11	-
44100100 SUBVENTION AGENCE DE L EAU	40 032.00	31 696.00	8 336.00	26.30
44100110 SUBVENTION MPM	4 416.00	3 765.00	651.00	17.29
44100300 SUBVENTION REGION PACA	3 270.00	32 620.00	-29 350.00	-89.98
44100400 SUBVENTION VILLE DE MARSEILLE	11 500.00	12 000.00	-500.00	-4.17
44101400 SUBVENTION FONDATION FRANCE	10 680.00		10 680.00	-
44200000 Etat - impôts et taxes recouv.s/tie	249.00	249.00		
46705000 LITIGE TIRANO	3 362.38	3 362.38		
Charges constatées d'avance	4 012.00	3 908.40	103.60	2.66
48600000 Charges constatées d'avance	4 012.00	3 908.40	103.60	2.66
Valeurs mobilières de placement				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	282 505.07	259 981.57	22 523.50	8.66
51200000 CREDIT AGRICOLE	152 146.24	37 487.62	114 658.62	305.85
51200003 STE GENERALE	55 820.03	150 418.63	-94 598.60	-62.89
51200004 EPARGNE CREDIT COOPERATIF	72 162.09	70 000.00	2 162.09	3.09
53000003 CAISSE MER	141.37	141.37		
53100000 CAISSE PASTRE	404.39	405.58	-1.19	-0.49
53100001 CAISSE PRADET	1 830.95	1 528.37	302.58	19.83
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT	427 302.59	413 294.06	14 008.53	3.39
Frais d'émission des emprunts				
Primes de remboursement des emprunts				
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Actif				
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF	430 303.82	419 287.88	11 015.94	2.63

Bilan Passif détaillé

Bilan Passif détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
Fonds propres				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires	10 284.21	10 284.21		
10130000 Capital souscrit-appelé, versé	10 284.21	10 284.21		
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Écarts de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau	294 883.52	264 650.13	30 233.39	11.42
11000000 Report à nouveau (solde créditeur)	294 883.52	264 650.13	30 233.39	11.42
Excédent ou déficit de l'exercice	2 577.44	30 233.39	-27 655.95	-91.47
Situation nette	307 745.17	305 167.73	2 577.44	0.84
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL DES FONDS PROPRES	307 745.17	305 167.73	2 577.44	0.84
Autres fonds propres				
Montant des émissions de titres associatifs				
Avances conditionnées				
Autres				
TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES				
Comptes de liaison				
Fonds reportés et dédiés				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques	3 362.38	3 362.38		
15110000 Provisions pour litiges	3 362.38	3 362.38		
Provisions pour charges				
TOTAL DES PROVISIONS	3 362.38	3 362.38		
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Instruments financiers à terme				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	16 493.03	19 512.53	-3 019.50	-15.48

Bilan Passif détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
40100000 Fournisseurs	16 493.03	19 512.53	-3 019.50	-15.48
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	100 695.87	88 726.60	11 969.27	13.49
42104927 REMUNERATION THOMAS ANDRO	0.62		0.62	-
42107000 REMUNERATION MATHILDE BILLET	63.53	63.53		
42107501 REMUNERATION MATTHIEU CRISPI	532.79		532.79	-
42811000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	4 755.28	7 390.68	-2 635.40	-35.66
42820000 Dettes provis. pr congés à payer	23 408.38	10 940.00	12 468.38	113.97
42861000 Primes de bilan CAP	10 000.00	23 628.00	-13 628.00	-57.68
43100000 Sécurité sociale	249.68		249.68	-
43100100 URSSAF MARSEILLE	6 005.86	5 642.80	363.06	6.43
43100200 URSSAF VAR	4 033.53	2 874.53	1 159.00	40.31
43100400 PRELEVEMENT A LA SOURCE	237.26	194.80	42.46	21.54
43708000 UNIFORMATION	906.26	602.64	303.62	50.25
43720000 MUTUELLE MACIF ENTREPRISE	3 531.95	2 557.73	974.22	38.08
43730000 VAUBAN HUMANIS	1 750.76	1 613.66	137.10	8.49
43780000 Autres organismes sociaux		68.85	-68.85	-100.00
43790000 MEDERIC	3 092.85	2 501.82	591.03	23.62
43860000 Charges sociales - charges à payer	10 299.70	7 008.13	3 291.57	46.97
44100120 PN CALLANQUES	4 248.00	4 248.00		
44100210 SUBVENTION DEPARTEMENT 13	10 496.00	14 592.00	-4 096.00	-28.07
44101300 SUBVENTION TRUFFAUT	4 000.00		4 000.00	-
44210000 ETAT - IMPOTS ET TAXES RECOUVR	311.51	311.51		
44863100 Taxe sur les salaires CAP	3 579.44		3 579.44	-
44863300 Formation continue CAP	9 192.47	4 487.92	4 704.55	104.81
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	2 007.37	2 518.64	-511.27	-20.33
41100000 Usagers	1 360.00	1 983.00	-623.00	-31.42
46700222 FRAIS ARNOULD PERRIER		15.03	-15.03	-100.00
46700400 FRAIS GEORGE MARION	33.19	116.10	-82.91	-71.55
46700455 FRAIS ANTOINE GRUBER	53.26	156.32	-103.06	-66.03
46700700 FRAIS PANZANI LOIC	170.30	39.20	131.10	335.90
46703600 FRAIS DAHON Martin	114.36		114.36	-
46704357 FRAIS LISON SONNET	37.28	22.58	14.70	60.87
46704362 FRAIS LILIAN NECTAR	100.00	105.79	-5.79	-5.66
46704364 FRAIS MARGAUX POMEYROL	138.98	80.62	58.36	71.60
Produits constatés d'avance				
TOTAL DES EMPRUNTS ET DETTES	119 196.27	110 757.77	8 438.50	7.62
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Passif				
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF	430 303.82	419 287.88	11 015.94	2.63

Compte de résultat détaillé

Compte de résultat détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
Produits d'exploitation				
Cotisations				
Ventes de biens				
- dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de services	287 034.57	291 015.30	-3 980.73	-1.37
70600001 Programme Périscolaire Plein tarif	8 100.00	8 530.00	-430.00	-5.04
70600002 Programme Scolaire Plein tarif	62 942.16	57 388.00	5 554.16	9.68
70600021 Événementiel Non Subventionné	1 647.00	15 620.00	-13 973.00	-89.46
70600022 Événementiel Subventionné	822.50		822.50	-
70600111 Programme Subventionné Scolaire	135 509.91	142 187.80	-6 677.89	-4.70
70600112 Programme Subventionné Grand Public	67 470.70	56 135.00	11 335.70	20.19
70600222 Sentiers Marins Périscolaires	9 077.50	9 047.00	30.50	0.34
70600223 Sentiers Marins Adultes	595.00		595.00	-
70600224 Sentiers Marins Enfants	235.00		235.00	-
70600227 Pêche à Pied Gd Public	335.00	157.50	177.50	112.03
70600241 Balade Naturaliste Non Sub Gd Publi	299.80	1 950.00	-1 650.20	-84.62
- dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	250 757.63	247 276.22	3 481.41	1.41
74000001 SUBVENTION REGION	68 767.33	83 500.00	-14 732.67	-17.64
74000002 SUBVENTION MPM	22 084.00	12 083.20	10 000.80	82.77
74000004 SUBVENTION CD 13	21 120.00	27 920.00	-6 800.00	-24.36
74000005 SUBVENTION AGENCE DE L EAU	52 024.00	45 218.00	6 806.00	15.05
74000007 SUBVENTION MARSEILLE	28 500.00	29 000.00	-500.00	-1.72
74000008 SUBVENTION PARC DES CALANQUES	11 080.00	21 820.00	-10 740.00	-49.22
74000011 SUBVENTION NATURE & DECOUVERTE	10 680.00		10 680.00	-
74000013 SUBVENTION TPM	13 400.00		13 400.00	-
74000016 SUBVENTION DREAL PACA	4 000.00		4 000.00	-
74000019 SUBVENTION CASSIS	2 000.00	2 000.00		
74000024 SUBVENTION VILLE DE TOULON	14 500.00	15 000.00	-500.00	-3.33
74000030 SUBVENTION VILLE CARQUEIRANNE	300.00	300.00		
74002222 SUBVENTION LA SEYNE SUR MER	1 500.00	1 000.00	500.00	50.00
74100000 AIDE EMPLOI CUI/CAE/SCE CIVIQUE	802.30	9 435.02	-8 632.72	-91.50
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions				
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	6 273.00	4 640.30	1 632.70	35.19
75800001 COTISATION ADHERENT	273.00	640.30	-367.30	-57.34
75850000 Legs et donations non affectés	6 000.00	4 000.00	2 000.00	50.00
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	544 065.20	542 931.82	1 133.38	0.21
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				

Compte de résultat détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	98 183.55	95 367.94	2 815.61	2.95
60400000 Achats d'études et prestations	20 209.00	26 655.52	-6 446.52	-24.19
60614000 Fournitures carburant	485.27	342.93	142.34	41.40
60622000 Impressions	1 934.06	6 599.05	-4 664.99	-70.69
60630000 Fournit. d'entretien & petit equip	4 343.02	2 278.21	2 064.81	90.65
60640000 Achats fournitures administratives	2 275.23	989.45	1 285.78	130.03
60641000 ACHAT MATERIEL POUR ANIMATION	11 411.73	4 685.05	6 726.68	143.59
61320000 Locations immobilières	8 095.38	10 718.93	-2 623.55	-24.48
61321000 Location place bateau	544.99	623.38	-78.39	-12.52
61323000 location domiciliation Cité Asso.	333.00	333.00		
61350000 Locations mobilières	878.40	1 763.50	-885.10	-50.23
61353500 Hébergement serveur extérieur	5 346.11	4 563.72	782.39	17.13
61553000 Entretien du matériel de bureau	725.64	629.51	96.13	15.24
61600000 Primes d'assurance	3 457.44	3 832.72	-375.28	-9.81
62260000 Honoraires	3 984.00	3 924.00	60.00	1.53
62262000 CABINET FIMAREC	7 129.20	7 528.80	-399.60	-5.31
62262300 CABINET PARIENTE	6 000.00	6 000.00		
62510000 Voyages et déplacements	13 963.25	8 547.88	5 415.37	63.35
62570000 Réceptions	1 753.09	1 379.36	373.73	27.12
62600000 Frais postaux	130.92	109.78	21.14	19.09
62610000 Frais de télécommunication		75.00	-75.00	-100.00
62650000 Téléphone	2 507.33	1 595.24	912.09	57.18
62780000 Prestations de services bancaires	1 837.25	1 541.11	296.14	19.21
62780100 PRESTATIONS TICKETS RESTAURANT	70.24	82.00	-11.76	-14.63
62800000 licences FFESM	769.00	569.80	199.20	34.91
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	13 633.61	7 697.27	5 936.34	77.13
63110000 Taxe sur les salaires	3 579.44	-2 202.94	5 782.38	-262.46
63120000 Taxe d'apprentissage		-3 858.00	3 858.00	-100.00
63330000 Formation continue (organisme)	10 054.17	13 758.21	-3 704.04	-26.92
Salaires	332 470.29	332 463.04	7.25	
64110000 Salaires appointements commissions	303 524.42	308 421.47	-4 897.05	-1.59
64120000 Congés payés	12 468.38	-10 032.36	22 500.74	-224.28
64130000 Primes et gratifications	-2 635.40	-2 056.25	-579.15	-28.16
64140000 Indemnités et avantages divers	11 125.65	1 376.00	9 749.65	708.58
64140100 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	7 953.00	34 954.75	-27 001.75	-77.25
64150000 ISJJ Versées	34.24	-200.57	234.81	-116.92
Cotisations sociales	96 804.10	72 957.71	23 846.39	32.68
64510000 URSSAF MARSEILLE	61 795.98	47 735.43	14 060.55	29.46
64520000 Cotisations aux mutuelles	6 490.02	8 614.43	-2 124.41	-24.66
64530000 Cotisations prévoyance	3 442.94	305.83	3 137.11	+1 000.00
64532000 Cotisations retraites (salariés)	18 810.59	14 575.48	4 235.11	29.06
64580000 Cotisations autres organism. socx	3 291.57	-629.87	3 921.44	-622.54
64750000 Médecine du travail et pharmacie	2 718.00	2 356.41	361.59	15.37
64780000 Stages formation perfectionnement	255.00		255.00	-
Dotations aux amortissements et dépréciations	2 992.59	3 935.13	-942.54	-23.94
68112000 Dot. amort. s/immobil. corporel.	2 992.59	3 935.13	-942.54	-23.94
Dotations aux provisions				
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	145.20	539.75	-394.55	-73.15
65610000 ADHESIONS DIVERSES DU NATUROSCOPE	145.00	207.75	-62.75	-30.29
65800000 Charges diverses gestion courante	0.20	332.00	-331.80	-100.00

Compte de résultat détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	544 229.34	512 960.84	31 268.50	6.10
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	-164.14	29 970.98	-30 135.12	-100.55
Produits financiers				
Produits financiers de participation				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	579.49		579.49	-
76800000 Autres produits financiers	579.49		579.49	-
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits des cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	579.49		579.49	
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de VMP et instruments de trésorerie				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES				
RÉSULTAT FINANCIER	579.49		579.49	
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	415.35	29 970.98	-29 555.63	-98.61
Produits exceptionnels	2 162.09	262.41	1 899.68	725.19
77180000 Autres produits except. de gestion	2 162.09	130.33	2 031.76	+1 000.00
79100000 Transfert de charges d'exploitation		132.08	-132.08	-100.00
Charges exceptionnelles				
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	2 162.09	262.41	1 899.68	723.94
Participation des salariés aux résultats				
Impôts sur les bénéfices				
TOTAL DES PRODUITS	546 806.78	543 194.23	3 612.55	0.67
TOTAL DES CHARGES	544 229.34	512 960.84	31 268.50	6.10
EXCÉDENT OU DÉFICIT (Total des produits - Total des charges)	2 577.44	30 233.39	-27 655.95	-91.47

Contributions volontaires en nature détaillées

Contributions volontaires en nature détaillées	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
Contributions volontaires en nature				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Charges des contributions volontaires en nature				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole				
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				

Katia VILLANOVA PANZANI
co-présidente

Ion CEPLEANU
co-président

NathanTEILLET
co-président

